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Frågor och svar om dopet  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dopet är Guds kärleksförklaring  

till människan.  
 

Det är en tradition som kyrkan har upprätthållit i över 2 000 år. 

Oavsett ålder blir den som döps medlem i Svenska kyrkan och 

välkomnas in i kyrkans gemenskap som ett sammanhang att växa i. 

 

Du som förälder har säkert många frågor och funderingar inför 

dopet. Om det dyker upp fler frågor än den här broschyren ger svar 

på är du välkommen att höra av dig till tel. 033-17 94 00 eller att 

läsa mer på www.svenskakyrkan.se/boras 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Musik är en del av dopgudstjänsten.  
 

Här finns några förslag på psalmer. Önskar du en särskild sång som 

inte står med i listan, säg till så gör vi vad vi kan för att ordna det.  

Psalm 21 Måne och sol 

Psalm 193 Gud som haver 

Psalm 210  Jag lyfter ögat mot himmelen 

Psalm 248 Tryggare kan ingen vara  

Psalm 381 Gud har en famn 

Psalm 383 Med vår glädje över livets under 

Psalm 384 Ett liv ur dina händer 

Psalm 386 Upp ur vilda, djupa vatten 

Psalm 606 Det gungar så fint 

Psalm 607 Jag är hos dig, min Gud 

Psalm 723 När du ser en droppe glittra 

Psalm 730 Må din väg gå dig till mötes 

Psalm 744 Barn och stjärnor 

Psalm 768 Du omsluter mig 

Psalm 787 Nära marken 

Psalm 791 Du vet väl om att du är värdefull 

Psalm 897 Det sker ett under i världen 

Psalm 898 Vid dopets källa 

Psalm 899 Innan 

Psalm 900 Barn döps i nådens hav 

Psalm 901 Lilla liv 

Psalm 928 Sov du lilla 

Psalm 929 När du går från dopets källa



 En fadder är en vuxenkompis  

som kan påminna om dopet. 
 

 

Barnet behöver inte ha någon fadder, eller 

gudförälder som det också kallas. Längre tillbaka i 

tiden tog faddern hand om barnet om 

föräldrarna avled, men inte längre.  

 

För att vara fadder behöver man själv 

vara döpt. Föräldern väljer fadder. Det 

finns ingen gräns för hur många 

faddrar man får ha, men det är vanligt 

att ha två faddrar. 

 

Faddern får gärna medverka under dopet genom att till exempel fylla 

dopfunten med vatten, tända ljus eller läsa en text.  

 

 

  



Frågor och svar om dopet.  
 

Vad är skillnaden mellan dop och namngivning? 

Dopet är en kristen gudstjänst. Barnet får sitt namn, oavsett dop eller inte, när 

vårdnadshavaren/vårdnadshavarna anmäler namnet till Skatteverket.  

 

Vad händer om barnet börjar gråta? 

Det är ingenting att oroa sig för. Dopet är barnets ceremoni och prästen är van vid 

olika reaktioner från dopbarnen. Det går bra att ta en paus för att trösta och lugna 

barnet.  

 

Hur lång tid tar ett dop? 

Ett dop tar cirka 30 minuter beroende på hur dopet är utformat. Det kan ta längre 

tid om någon ska läsa en dikt, sjunga eller dylikt. Om dopet är en del av en ordinarie 

gudstjänst tar det längre tid. 

 

Måste man ha en dopklänning? 

Det är inget krav att ha en dopklänning, det viktigaste är att klädseln känns bra för 

dopfamiljen. Om man vill ha en dopklänning men inte har någon egen, finns 

klänningar och band i olika färger att låna. Du bokar dopklänningen samtidigt som 

dopet. Rum för ombyte på barn finns i varje kyrka. 

 

Vad kostar ett dop? 

Ett dop kostar ingenting. Att låna lokal för dopkalas kostar inte heller någonting i 

Borås. 

 



 
 

Vem ska hålla i barnet under dopet? 

Det bestämmer föräldern/föräldrarna själva. Ofta är det en fadder eller förälder.  

 

Vad betyder det att barnet blir medlem i Svenska kyrkan genom dopet? 

Dopet ger medlemskap i Svenska kyrkan, tillträde till nattvarden och rätt att vara 

fadder vid andras dop. Den som är medlem i Svenska kyrkan får rösta vid kyrkliga 

val från 16 års ålder och är själv valbar från 18 år. 

 

Får man pynta i kyrkan inför dopet? 

Det går att lösa inom rimliga gränser. Ofta är det flera dop samma dag, så 

vaktmästaren avgör om tid finns att sätta upp/ta bort pyntet. 

 

Om man lånar församlingshem för dopkalas, vad finns i lokalen?  

Porslin, kaffekokare och kylskåp finns i varje församlingshem. Fler detaljer kan 

vaktmästaren i respektive församlingshem ge. 

 

För mer information om dopet, kolla in www.svenskakyrkan.se/boras/dop  

och www.svenskakyrkan.se/dopsajten 

 

 

 

 

http://www.svenskakyrkan.se/boras/dop


 
 

Ett liv ur dina händer 
ur den Svenska psalmboken, 384  
 

Ett liv ur dina händer, 

en gåva av din nåd, 

ett tecken på din kärlek, 

tack, Herre, för vårt barn. 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FÖR INFO RING 033-17 94 00 

WWW.SVENSKAKYRKAN.SE/BORAS 


